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سازمان ثبت باید به سرعت 
قراردادهای استاندارد را منتشر کند

نماینده مردم در مجلس شللورای اسللامی گفت: 
»قراردادهای استاندارد گامی موثر در رفع معضات مرتبط 
با پرونده های قضایی هستند. این قراردادها به شفافیت و 
عدالت در بازار مسکن کمک شایانی خواهند کرد و تأثیر 
مثبتی بر اقتصاد خواهند داشللت. سازمان ثبت اسناد 
باید با هماهنگی قوه قضائیه و برنامه ریزی دقیق، هر چه 
سریع تر نسبت به انتشار قراردادهای استاندارد اقدام کند 

تا شفافیت و نظم در بازار مسکن برقرار شود«.
محمد بیات، دبیر کمیسللیون تلفیللق مجلس در 
گفت وگللو با »وطن امروز« دربللاره اهمیت قراردادهای 
استاندارد گفت: قراردادهای استاندارد گامی موثر در رفع 
معضات مرتبط با پرونده های قضایی هستند. فروشنده 
و خریدار به طور شفاف و دقیق در این قراردادها مشخص 
می شوند تا از بروز ابهامات و اختافات جلوگیری شود. 
همچنین، برای کنترل افزایش سرسام آور اجاره بها، لازم 
بود سامانه ای طراحی شود که نرخ های اجاره را به صورت 
استاندارد تعیین کند و از تغییرات خودسرانه جلوگیری 
شللود. این اقدام می تواند به نظم بیشتر در بازار مسکن 
کمک کند و فشار اقتصادی بر خانوارها را کاهش دهد.

وی درباره تأثیر تورم بر هزینه های مسکن افزود: تورم 
یکی از مشکات اصلی کشور است و هزینه های سنگین 
مسکن در کانشهرها، ۷۰ درصد از درآمد خانوارها را 
می بلعد. این وضعیت فشللار زیادی به مردم وارد کرده 
است و باعث شده برخی برای پرداخت اجاره بها مجبور 
به داشللتن ۲ یا ۳ شغل شوند. برای کاهش این فشار، 
باید قوانین دقیق تری وضع شود و با نظارت قوه قضائیه، 
از سوءاستفاده های موجود جلوگیری شود. وی درباره 
کنترل بازار و نقش قراردادهای استاندارد گفت: برخی 
دلالان و واسللطه ها در بازار مسللکن مشکات زیادی 
ایجاد می کنند، هر چند نمی توان نقش مثبت مشاوران 
اماک خوب را نیز نادیده گرفت. قراردادهای استاندارد 
نقش مهمی در کاهش خطاهللا و تخلفات دارند. این 
قراردادها به شللفافیت و عدالت در بازار مسکن کمک 
شایانی خواهند کرد و تأثیر مثبتی بر اقتصاد خواهند 
داشت. وی درباره همکاری سازمان ثبت اسناد تأکید 
کرد: این سازمان باید در انتشار قراردادهای استاندارد 
اهتمام ویژه ای داشته باشد و این کار را در هماهنگی 
بللا قوه قضائیه انجام دهد. باید برای این فرآیند جدول 
زمانی مشخصی تدوین شود تا قراردادها به موقع منتشر 
و اجرایی شوند و بتوانند نقش خود را در بهبود بازار ایفا 
کنند. همکاری میان سازمان های مرتبط در این زمینه، 

کلید موفقیت این طرح خواهد بود.

تأمین مالی حدود 2000 پروژه در کشور 
با اجرای طرح نشان دار کردن مالیات

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از تأمین مالی حدود 
۲۰۰۰ پروژه در کشور با اجرای طرح نشان دار کردن 
مالیات خبر داد. سیدمحمدهادی سبحانیان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی ضمن اعام این خبر 
نوشللت: برای نخستین بار در سللال جاری ۳۵۰ هزار 
نفر با شللرکت در طرح نشان دار کردن مالیات، محل 
مصرف مالیات شللان را خودشان انتخاب کردند.  وی 
در ادامه آورد: حدود ۲۰۰۰ پروژه در کشللور با طرح 
نشللان دار کردن مالیات تأمین مالی شللد که ساخت 
و تجهیز ۳۲۴ مدرسلله، ۳۶۴ پروژه آبرسللانی، ۲۰۳ 
بیمارسللتان، اورژانس و خانه بهداشت بخشی از این 
پروژه ها بود.  همچنین ۱۸۷ پروژه در حوزه راه سازی 
)ساخت و توسللعه راه ها و رفع نقاط حادثه خیز و...(، 
۱۳۱ پللروژه در حللوزه فرهنگ و هنر و گردشللگری 
)سللاخت، تکمیل و تجهیز زیرساخت های مرتبط با 
حللوزه فرهنگ و هنر و گردشللگری( و ۹۰ پروژه در 
حوزه طرح های روسللتایی )ساخت، تکمیل و تجهیز 
طرح های هادی، ایستگاه های توسعه برق و مخابرات، 
آتش نشانی و...( از دیگر پروژه هایی هستند که در این 

طرح تأمین مالی شدند.
 گفتنی است پیش از این لیست کامل پروژه ها، تعداد 
مودیان شرکت کننده و مبالغ اختصاص یافته به هر پروژه 
در طرح نشللان دار کردن مالیات در سایت سازمان امور 

مالیاتی کشور منتشر شده است.

تحویل ۷۵ میلیون لیتر سوخت مایع 
به نیروگاه ها

 بر اساس آمارهای شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایللران، در ۲۳ آذر امسللال ۷۵.۱ میلیون لیتر 
سوخت مایع تحویل نیروگاه های کشور شده که از این 
مقللدار ۵۱.۹ میلیون لیتر مربوط به فرآورده نفت گاز 
و بقیه مربوط به نفت کوره بوده اسللت.  همچنین با 
تاش های سربازان زنجیره تولید تا توزیع فرآورده در 
کشور، از ابتدای آذر امسال تا ۲۳ آذر، به طور میانگین 
۷۰.۶ میلیون لیتر نفت گاز تحویل نیروگاه های کشور 
شده که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال با 
۵۶.۶ میلیللون لیتر، بیش از ۱۴ میلیون لیتر، معادل 

۲۴.۷ درصد رشد یافته است. 

 تعیین نرخ کارمزد خدمات بانکی
به هیأت عامل بانک مرکزی محول شد

هیللات عالی بانک مرکزی در نشسللتی که اخیرا 
برگللزار کرد، تصمیم گیری درباره نللرخ کارمزد انواع 
خدمات بانکی متناسللب بللا هزینه های تمام شللده 
خدمللات را به هیات عامل بانک مرکزی محول کرد. 
در جلسه ۱۳ آذرماه هیات عالی بانک مرکزی، گزارش 
بانللک مرکزی جمهوری اسللامی ایللران با موضوع 
»تصمیم گیری درباره نرخ کارمزد انواع خدمات بانکی 
متناسب با هزینه های تمام شده خدمات )موضوع بند 
۱۱ مللاده ۸ قانون بانک مرکزی جمهوری اسللامی 
ایران(« به انضمام بند ۲ از سیزدهمین جلسه شورای 
تنظیم گری و نظارت تاریخ ۱۴ آبان ماه امسال و گزارش 
شماره ۲۲۱۱۶۰/۰۳ تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۳ مطرح شد 
و مورد بررسی قرار گرفت. همچنین مقرر شد گزارش 
تصمیمات متخذ شده توسط هیات عامل در این  باره، 
در جلسات آتی هیات عالی به اطاع اعضا رسانده شود.

گروه اقتصادی: یکی از مهم ترین چالش های دولت برای 
سال آینده کسللری بودجه است. به همین دلیل دولت 
پیش دستی کرده و در لایحه بودجه برداشت ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومانی از صندوق توسللعه ملی را گنجانده است 
اما این مسللاله نیز نمی تواند چالش کسری بودجه را به 
طور کامل برطرف کند، چرا که برداشت از صندوق توسعه 
ملی نیز نوعی استقراض محسوب می شود. به همین دلیل 
احتمالا دولت مجبور خواهد شللد به استقراض از نظام 
بانکی پناه ببرد یا اینکه انتشار اوراق یا طرح مولدسازی 

دارایی ها را اجرا کند.
البته دولت بتازگی در راسللتای به جریان در آوردن 
سللرمایه های راکللد نیز اقداماتی را در دسللتور کار قرار 
داده اسللت بلله طوری که معللاون اول رئیس جمهور در 
سی ونهمین جلسه هیات عالی مولدسازی، دستور تهیه 
گزارشی جامع از میزان درآمدهای حاصله و ارزیابی نقاط 
قوت و ضعف مولدسللازی را صادر کرد. محمدرضا عارف 
تأکید کرد: »باید سللازوکارهای تشویقی معرفی شود تا 
وزارتخانه ها و دسللتگاه های دولتی، رغبت بیشللتری به 
مولدسللازی اماک مازاد خود داشته باشند«. بر اساس 
گزارشی که کمیته مولدسازی دارایی ها پیش از این در 
سال ۱۴۰۲ اعام کرد، حدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان 
ارزش دارایی های مازاد کشور است که می توان از طریق 
مولدسللازی دارایی هللا آن را واگذار کرد. با توجه به این 
داده ها حال پرسللش این اسللت: چرا طرح مولدسللازی 

دارایی ها در ایران اجرایی نمی شود؟
در جریان بررسللی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، رئیس 
مجلس شللورای اسامی حکم مربوط به سازوکار تسویه 

بدهی های دولتی از طریق مولدسللازی را به کمیسیون 
تلفیق بودجه ارجاع داد. بر اساس این لایحه، متقاضیان 
خرید دارایی های دولتی که دارای  طلب قطعی از دولت 
هسللتند، می تواننللد ضمن پرداخت درصللدی نقدی از 
معامللله، باقیمانده مبلللغ را با مطالبات خللود از دولت 
تهاتر کنند. این اقدام شللامل سازمان تأمین اجتماعی، 
نیروهای مسلح، صندوق های بازنشستگی و برخی دیگر 

از نهادها می شود.
هرچند این اقدام نوعی واگذاری ناکارآمد محسللوب 
می شللود و بنگاه های اقتصادی به جای خصوصی سازی، 
خصولتی سللازی می شللوند اما می تواند بلله عنوان یک 
راهکار برای حل چالش کسللری بودجه دولت محسوب 
شللود. به عبارت دیگر، دولللت به جای اینکه بدهی های 
خود را از طریق منابع خزانه تسللویه کند، با واگذاری ها 

صاف می کند.
مولدسللازی به معنللای واگذاری و خصوصی سللازی 
موسسللات یا اموال کم بازده و بی بهره با هدف اسللتفاده 
مجللدد و بهینه از آنهاسللت. این طرح که با پیشللنهاد 
قوای سلله گانه و تأیید رهبر معظم انقاب اجرایی شللد، 
با چالش های متعددی مواجه شللده اسللت. هدف اصلی 
مولدسازی، فروش اموال مازاد دولتی برای تأمین منابع 
درآمدی بود اما به دلیل مقاومت دستگاه ها در برابر اجرا، 
به نتایج مطلوبی نرسیده و حاشیه های متعددی پیرامون 

آن ایجاد شده است.
شللهباز حسللن پوربیگلری، نماینده مجلس شللورای 
اسامی در گفت وگو با »وطن امروز« در این باره گفت: 
»طرح مولدسازی دارایی ها با آنکه مربوط به دارایی های 

راکد و کم بازده است، با این حال دولت برای اجرای آن 
چندان جدی نیسللت به طوری کلله تاکنون ۱۰ درصد 
اجرایی شللده است، در حالی که این دارایی ها بهره وری 
چندانی ندارند و حتی برخی از آنها برای دولت هزینه ساز 

هستند«.
او افزود: »به طور قطع واگذاری این دارایی ها می تواند 
کسری منابع را تا حدودی جبران کند. از طرف دیگر این 
دارایی های مازاد که هم اکنون راکد مانده اند یا بهره وری 
چندانی ندارند، می توانند به چرخه صنعت اقتصاد کشور 
کمک کنند. به همین دلیل اجرای مولدسازی دارایی ها 

باید در دستور کار قرار بگیرد«.
در حال حاضر مولدسازی دارایی ها با ۲ چالش بزرگ 
مواجه است؛ نخست اینکه بسیاری از مدیران سازمان ها و 
دستگاه های دولتی با واگذاری دارایی ها موافق نیستند و 
این مساله جای سوال دارد مدیری که چند صباحی در 
این سللازمان یا دستگاه دولتی خدمت می کند و بعد به 
دایره و اداره دیگری منتقل می شود، چرا باید با واگذاری 
دارایی هللای راکد مخالفت کنللد؟ از طرف دیگر وظیفه 
دستگاه های نظارتی در برخورد با این مدیران چیست؟

دومیللن چالش در مولدسللازی دارایی هللا واگذاری 
غیرشللفاف و حتی به افراد فاقد صاحیت اسللت. برای 
نمونه برخللی بنگاه های اقتصللادی متعلق به بانک های 
دولتی و... که در سللال های گذشته واگذار شده اند، بعد 
از مدتی تعطیل شللدند. به عبارت دیگر، این واگذاری ها 
عمدتا با قیمت واقعی انجام نمی شود و فرد خریدار بعد 
از مدتی، دارایی بنگاه اقتصادی را به فروش می گذارد و 
عمدتاً سودهای کانی نیز از این مسیر به جیب می زند. 

بنابراین حیات یک بنگاه اقتصادی بعد از واگذاری به این 
مساله گره خورده که چقدر با قیمت واقعی واگذار شده 
اسللت. در صورتی که قیمت گذاری آن با نرخ روز انجام 
شده باشد، تنها افرادی که در همان حوزه فعالیت دارند 
یا به دنبال فعال سازی همان واحد تولیدی هستند، پای 
کار می آیند. دولت نیز می تواند با حمایت از این بنگاه ها 
در مرحللله بعد کمک کند تا خریدار با توسللعه فعالیت 

خود، اشتغال زایی را در دستور کار قرار دهد.
از سویی یکی از چالش های بزرگ بودجه در سال های 
اخیللر، بیش بللرآوردی بخش های درآمدی بوده اسللت. 
مولدسازی دارایی های دولت یکی از این موارد است که 
به طور عملی به نتایج قابل  قبولی نرسیده است. در لایحه 
بودجه سللال آینده پیش بینی شده از محل مولدسازی 
دارایی های دولت و واگذاری سللهام شرکت های دولتی، 
۱۲۲ هزار میلیارد تومان منابع حاصل شللود اما احتمالا 
۷۰ هزار میلیارد تومان از این منابع محقق نخواهد شد.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، کسری 
بودجه با متغیللر بودجه تملک دارایی های سللرمایه ای 
رابطه منفی دارد. افزایش کسللری بودجه، فشللار برای 
تأمین منابع ناپایدار را افزایش داده و منجر به واگذاری 
دارایی های سرمایه ای می شللود. این واگذاری ها ممکن 
است ارزش دارایی ها را کاهش داده و درآمدهای حاصل 
از آنهللا را نیز تعدیل کند. در صللورت مدیریت صحیح 
دارایی ها و کاهش کسری بودجه، امکان اختصاص بودجه 
تملک دارایی های سللرمایه ای افزایش می یابد و به تبع 
 آن ارزش و درآمدهللای حاصللل از دارایی ها نیز افزایش

 می یابد.

هوشللنگ فروغمنداعرابی، کارشللناس اقتصاد در این بللاره بیان کرد: 
»مولدسازی دارایی های دولت به جایگاه واقعی خود نرسیده است. مهم ترین 
دارایللی ارگان ها و وزارتخانه های دولتی، اماک و زمین های آنهاسللت که 
واگذاری آنها با چالش های متعددی مواجه بوده است. این دارایی ها برای 
توسعه شهری و کاهش قیمت مسکن مورد نیاز است اما مقاومت دستگاه ها 

در واگذاری آنها، یکی از چالش های اصلی عدم اجرای آن بوده است«.
موضللوع مولدسللازی دارایی ها به ایللن دلیل دارای اهمیت اسللت که 
پروژه های مسکن ملی که باید برای ۴ میلیون واحد زمین تأمین می کرد، 
تنها توانسللت برای حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد زمین تأمین کند، 
چرا که بخشی از این زمین های راکد در حومه شهر مربوط به وزارتخانه ها 
و سللازمان هایی بود که از واگذاری آنها خودداری  کردند. بنابراین اجرای 
مولدسللازی دارایی های دولت با چالش های متعددی مواجه اسللت اما با 
اصاح سللاختارها و شفاف سللازی در اجرا، این فرآیند می تواند به تحقق 
اهللداف کان اقتصللادی و کاهش بللار مالی دولت کمک کنللد. توجه به 
مدیریللت صحیح دارایی ها و کاهش کسللری بودجه نیز از عوامل مؤثر در 

موفقیت مولدسازی است.
مهللراد عباد، عضللو هیات نماینللدگان اتاق تهران در ایللن باره گفت: 
»مشللکاتی مانند کاهش بهره وری منابع، همکاری نکردن دسللتگاه های 
مختلف با دولت و نبود سللاختار حقوقی مناسللب از دلایل عدم موفقیت 
مولدسللازی است. دولت باید دارایی های ارزشمندی را در قالب به فروش 

رساندن دارایی های مازاد استفاده کند«.
در حالی که خصوصی سازی به عنوان ابزاری برای کوچک سازی دولت 
و افزایش کارایی اقتصادی مطرح شد، ارزیابی ها نشان می دهد تنها حدود 
۱۱ درصد خصوصی سللازی ها به طللور واقعی و مطابق اهداف اولیه تحقق 
یافته اند. این امر بیانگر آن است که بخش عمده ای از فرآیند خصوصی سازی 
 یللا به نهادهای شللبه دولتی واگذار شللده یللا با مشللکات اجرایی مواجه 

بوده است.
آرمان خالقی، عضو هیأت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو 
با »وطن امروز« درباره اهمیت چگونگی اجرای طرح مولدسازی دارایی ها 
گفت: »به طور قطع یکی از مهم ترین چالش های واگذاری بنگاه های دولتی 
این است که به بخش خصوصی واقعی و افراد دارای صاحیت واگذار شود، 
چرا که در سال های گذشته برخی بنگاه های دولتی به جای خصوصی سازی، 
خصولتی سازی شده اند. این مساله به این دلیل اتفاق می افتد که مدیران 
دولتللی بلله بنگاه ها به عنوان حیاط خلوت خود نللگاه می کنند. به همین 
دلیل اسللت که دیده می شللود بسیاری از دولتی ها بعد از اینکه بازنشست 

می شوند، سر از این بنگاه های اقتصادی در می آورند«.
وی افزود: »مهم ترین مشللکل این نوع واگذاری این اسللت که مدیران 
دولتی به دنبال بهره وری و سودآوری بنگاه های اقتصادی نیستند. به همین 
دلیللل دیده می شللود همین بنگاه های خصولتی بعللد از مدتی به چالش 
می خورند و حتی ورشکسللته می شللوند. از آنجا که دولت هزاران میلیارد 

تومان هزینه می کند تا اشتغال زایی کند، نباید با واگذاری نادرست، باعث 
به از دسللت رفتن منابع کشللور و بیکاری عده ای شود. بنابراین با اجرای 

خصوصی سازی با روش درست بسیاری از مشکات حل می شود«.
طبق اعام سللازمان خصوصی سازی، تنها ۱۱ درصد خصوصی سازی ها 
مربللوط به بخش خصوصی واقعی بوده و ۸۹ درصد واگذاری ها مربوط به 
نهادهای غیردولتی و نهادهایی با اتصال به حاکمیت بوده است که به دلیل 
عدم تعریف قانونی به آنها خصولتی اطاق می شود. عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد نیز گفته بود طی ۲۳ سللال خصوصی سللازی در کشور، ۱۱ درصد 
بلله بخللش خصوصی و ۲۹ درصد به نهادهای عمومی تعلق داشللته و ۵۶ 
درصد نیز رد دیون بوده است. به طور کلی می توان گفت خصوصی سازی 

در کشور عما تحقق نیافته است.
در سللال های گذشته یکی از بخش هایی که همواره به جای رد دیون، 
بنگاه های دولتی را در اختیار گرفته، سازمان تأمین اجتماعی بوده است. این 
سازمان به دلیل اینکه باید بتواند حقوق بازنشستگان را تأمین کند، اهمیت 
بالایللی دارد که چه بنگاه هایی را در اختیار می گیرد. به عبارت دیگر، اگر 
این سازمان به جای مطالبات خود از دولت، بنگاه های غیراقتصادی را در 
اختیار بگیرد، عما به فرآیند ورشکستگی صندوق های بازنشستگی کمک 
کرده اسللت. بنابراین دولت به جای اینکه همواره تاش کند دارایی های 
مللازاد خود را به خصولتی ها واگذار کند، باید تاش کند در فضای واقعی 

این دارایی ها را واگذار کند.

چالشهایدولتدراجرایمولدسازیداراییها

در شرایط محدودیت های جدی مالی، مولدسازی دارایی ها به یکی 
از راهکارهای تأمین مالی دولت تبدیل شللده است. این راهکار شامل 
فروش یا بهره برداری بهتر از دارایی های بااسللتفاده دولتی اسللت. با 
این حال، اجرای این سیاست چالش هایی دارد؛ از جمله شفاف نبودن 
فرآیند واگذاری، احتمال تبدیل مولدسازی به ابزاری برای درآمدهای 
کوتاه مدت و خطر واگذاری دارایی های ملی به گروه های خاص بدون 

رقابت شفاف.
اجرای مولدسازی با چالش هایی همراه بوده، البته در دولت قبل تا 
حدودی پیش رفت. در دولت جدید نیز به نظر می رسد وزارت اقتصاد بر 
جلوگیری از بنگاهداری بانک ها و واگذاری بنگاه های زیرمجموعه بانکی 
تمرکز کرده است. یکی از اهداف کلیدی دولت در سیاست های کان 
اقتصادی، کاهش تصدی گری و خروج از بنگاهداری است. عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد اعام کرد »امسال آخرین سالی است که بانک ها 
بنگاهداری می کنند و سللال آینده باید دوره بنگاهداری بانک ها تمام 
شللود. در واقع بانک ها باید درآمدهای غیرمشاع داشته باشند و روش 
کسللب وکار خود را تغییر دهند«. این به معنای واگذاری دارایی های 
بانک های دولتی است. در شرایط کنونی این بانک ها دارایی های زیادی 

در اختیار دارند که بخشی از آنها حتی زیان ده هستند. 
بللا وجود این اظهارات وزیر اقتصاد، خروج بانک ها از بنگاهداری با 
چالش هایی مانند مقاومت احتمالی بانک ها روبه رو خواهد بود، چراکه 
در سللال های گذشللته برخی بانک ها با وجود ناتللرازی و عدم کفایت 
سللرمایه، دارایی های خود را واگللذار نکرده اند. حتی رئیس کل بانک 
مرکزی نیز تهدید کرده در صورتی که این بانک ها دارایی های خود را 

واگذار نکنند، مجوز آنها ابطال می شود.
خروج بانک ها از بنگاهداری یکی از اهداف مورد تأکید در سال های 
گذشته بود و با وجود موانع موجود، خصوصی سازی واقعی و مولدسازی 
دارایی ها همچنان از ضرورت های اقتصادی ایران محسللوب می شود. 
با اصاح سللاختارها و شفاف سازی در اجرا، این فرآیندها می تواند به 
تحقق اهداف کان اقتصادی و کاهش بار مالی دولت کمک کند. باید 
دید وزارت اقتصاد در این دوره تا چه اندازه می تواند در این مسیر به 

طور مؤثر قدم بردارد.
ابهام در توانمندی  بخش خصوصی برای مدیریت مسللتقل، همواره 
بهانه بنگاه های دولتی برای واگذاری دارایی شللان بوده اسللت. این در 
حالی اسللت که با واگذاری، شفافیت در هلدینگ های دولتی افزایش 
می یابد، چرا که بسللیاری از این هلدینگ ها با سللرمایه گذاری تودرتو 
شللرایطی را بلله وجود آورده اند که عماً واگللذاری دارایی آنها ممکن 
نیسللت. نمونه این مساله را می توان در خودروسازی های دولتی دید. 
۲ خودروسللاز بزرگ کشللور با تشکیل شللرکت های متعدد و جابه جا 
کردن سللهام بین شرکت های زیرمجموعه، عما شرایطی را به وجود 
آورده اند که خصوصی سللازی صنعت خودرو ممکن نیست، مگر اینکه 
ابتللدا تودلی های این ۲ خودروسللاز تعیین تکلیف شللوند و بعد از آن 

واگذاری ۲ خودروساز اجرایی شود.
بنابراین دولت برای رفع مشللکل کسللری بودجه خللود ابتدا باید 
چالش هللای مولدسللازی دارایی ها را حل کند و بعللد از آن به دنبال 
واگذاری در یک محیط سالم و با حضور ناظران باشد تا این دارایی ها 

در مسیر بهره وری و کمک به اقتصاد کشور واگذار شوند.

مقاومتسازمانهایدولتیدربرابرکاهشتصدیگری

»وطن امروز« از ضعف در اجرای مولدسازی دارایی های دولت 
گزارش می دهد

چالههای
کسریبودجه

 دولت در حالی ۵00 همت برداشت از صندوق توسعه ملی 
در بودجه را پیش بینی کرده که دارایی های راکد زیان می سازند


